各位

　当社は、2020年6月12日開催の取締役会において、下記の通り組織変更・役職担当委嘱及び人事異動を行うことを決定しましたので、

お知らせいたします。

　なお、役職担当委嘱につきましては2020年6月26日開催予定の第124回定時株主総会及び同総会後に開催する予定の取締役会において

正式に決定される予定であります。

発令年月日　　2020年６月26日（子会社役員人事は7月1日）

１．組織変更

　（１）開発管理部に法規認証課を新設する。

　　　（変更理由）

 　　　　各部に分散している認証、規格取得・更新業務の有識者を集め、部署を新設、組織力強化をはかる。

２．役職担当委嘱（取締役・執行役員）

３．人事異動
[参与]

（*1）7月1日付

2020年6月15日

組織変更・役職担当委嘱及び人事異動に関するお知らせ

氏　名 役　職 新委嘱事項 現委嘱事項
［　］は、役員委嘱事項にあたらないもの

吉 川 昭 彦
代表取締役社長
執 行 役 員 社 長

経営全般、内部統制部門管掌 経営全般

田 島 智 仁
取 締 役
専 務 執 行 役 員

営業・サービス部門管掌 調達、生管、生産部門管掌

曽 根 健
取 締 役
専 務 執 行 役 員

経営企画、開発部門管掌
内部統制、開発部門管掌、経営企画部
新事業担当

増 田 裕 司
取 締 役
常 務 執 行 役 員

工場長、生産部門管掌 工場長、生産管理部担当

芝 山 啓
取 締 役
常 務 執 行 役 員

品質、調達、生産技術、生産管理部門
管掌

品質、生産技術部門管掌

山 口 公 一 常 務 執 行 役 員
開発管理部、設計部（電動・蓄電製品）
担当、経営企画部新事業担当

［顧問］

町 田 宏 史 執 行 役 員
内部監査部、経営企画部、ＴＱＭ推進部、
ＩＴ推進部担当

［経営企画部、ＩＴ推進部担当（兼）ＩＴ推進
部長］

久 野 陽 二
取 締 役
常 務 執 行 役 員

管理部門管掌 管理部門管掌

梅 津 純 常 務 執 行 役 員
設計部（既存製品、ＰＭＲプロジェクト）、
実験部、原価低減推進室担当、
経営企画部既存事業担当

開発管理部、設計部、実験部、原価低減
推進室担当、経営企画部既存事業担当

尾 澤 伸 夫 執 行 役 員 営業部担当、経営企画部新事業担当 営業部担当、経営企画部新事業担当

櫻 井 恒 久 執 行 役 員 品質保証部、調達部担当 品質保証部、調達部担当

亀 井 孝 之 参　　　与 営業・サービス部門担当役員付　（*1）
ENGEL DISTRIBUTION PTY. LTD.
出向（Managing Director）

現所属・職名

田 島 稔 尚 参　　　与
設計部、原価低減推進室担当
（兼）原価低減推進室長

開発部門担当役員付
（兼）原価低減推進室長

佐 竹 清 英 参　　　与 ＴＱＭ推進部長（兼）ＩＴ推進部長

氏　名 資　格 発令事項

ＴＱＭ推進部長

木 村 毅 執 行 役 員
生産技術部、生産管理部、ＰＭＲ生産
工程担当

［生産技術部、ＰＭＲ生産工程担当］

【変更前】 【変更後】

開発管理部 技術管理課 開発管理部 技術管理課
開発管理課 開発管理課

法規認証課

（TEL.0276-56-7320)

会 社 名 澤 藤 電 機 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長　吉川 昭彦
（コード番号 6901　東京証券取引所 第１部）

問 合 せ 先 総務人事部長　　西倉　透

	開示資料（0615）